

Kraków, dnia 05.11.2019 r.

Dział Socjalno-Bytowy

**KOMUNIKAT
NR 86/2019**

=====
Dotyczy: **biletów na KONCERT PETER RIMSKÝ.**
=====

Dział Socjalno-Bytowy zaprasza do nabycia biletów na KONCERT czeskiego barda. Wystąpi **Petr Rímský** z zespołem MISITU. Koncert odbędzie się 15 listopada o godzinie 19.00 w Studenckim Klubie Kulturalnym GWAREK, ul. Reymonta 17 w ramach cyklu Scena „Pod Górniczą Lampą”.



„Petr Rímský to pieśniarz indywidualista, w którego twórczości przeplatają się, obok folklu, elementy chanson, jazzu i bluesa. Wyborny, pomysłowy gitarzysta z niepowtarzalnym sposobem grania i głębokim, ujmującym głosem. Sławę zyskał w drugiej połowie lat 80-tych, w czasach największej popularności czeskiego muzycznego festiwalu Porta, który w tym czasie śledziło ponad 30 tys. widzów. Pośród ówczesnych osobistości sceny muzycznej znalazł się dzięki utworom „Blues o hvězdě” i „Křídla a kopyta”, za które został wyróżniony autorską nagrodą Porta (1986 i 1988). W Polsce na dużej scenie pojawił się w 1989 roku, by razem z innymi pieśniarzami-emigrantami wystąpić na deskach Teatru Polskiego we Wrocławiu podczas festiwalu Niezależnej Sztuki Czechosłowacji, który miał miejsce w dwa tygodnie przed rozpoczęciem "aksamitnej rewolucji", która zapoczątkowała demokratyczne zmiany i doprowadziła do upadku systemu komunistycznego w Czechosłowacji. Prezydent Vaclav Havel nazwał ten festiwal uwerturą do aksamitnej rewolucji. Wówczas to, obok Petra, na scenie spotkali się: Karel Kryl, Jaroslav Hutka i Vladimír Fajt, Pavel Dobeš, Pepa Streichl i Jarek Nohavica, przy czym - z wiadomych przyczyn - większość z nich dostała się tam używając forteli, ponieważ czzechosłowackie władze uszczelniły granice, by zapobiec koncertom we Wrocławiu. Po latach, w 30-tą rocznicę tego wydarzenia, Petr ponownie pojawia się w Polsce. Obecna będzie tłumaczka, Bogna Piter, która, prowadząc słuchaczy przez koncert, świetnie radzi sobie z barierą językową. Publiczność otrzyma polskie tłumaczenia pieśni artysty. Pieśniarzowi na scenie towarzyszyć będzie zespół Misitu.”

Cena biletu 25 zł

Bilety do nabycia od zaraz w paw. C-2, pok. 109, tel. 34-62.

Dyrektor ds. Pracowniczych

mgr inż. Andrzej Pogonowski